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Uj n em zetk özi ér tek ez le t  
Ausztria függetlenségének

biztosítására
B ecs elvben lentartja a  Habsburg-restaurációt

Párizs, február 5.
(A  Magyarország külön tudósítójá­

tól.) A párizsi sajtó érdeklődésének 
középpontjában szerdán az osztrák 
kérdés áll. „ , . . . .

— Becs ham arosan komoly lépést 
tesz előre azon az úton. amely a  kis- 
an tan ttal való kapcsolatainak szoro­
sabbá tétele felé vezet — írja  a fel­
hivatalos Petit Párisién. A lap véle­
ménye szerint ez a lépés egyben bizo^ 
n yara  haladás lesz a közepeuropai 
bélié megszervezése tekintetében is. 
A Habsbutű-kérdés tekintetében a 
Petit Parisain szerint teljes megegye­
zés jött létre, még pedig abban az ér­
telemben, hogy Ausztria elvben nem 
mond le a restaurációról, de nem hajt­
ja azt végre, amíg nem tud e tekin­
tetben megegyezésre jutni szomszé­
daival. H a azonban A usztriát szom­
szédai hathatós tám ogatásban része­
sítik  — véli a francia lap — akkor 
nem fogja többé szükségét érezni an­
nak, hogy a nemzeti szocialista ve­
szedelem elhárítására ú jra  trónra ül­
tesse a Habsburgokat.

Érdekes az Oeuvre-nek az a meg­
jegyzése, hogy az osztrák restauráció 
'ellen a kisantant nem egyöntetűen 
tiltakozik, hanem Csehszlovákiának es 
Romániának tulajdonképpen kevesebb 
kifogása volna p megoldás ellen, mint 
[Ausztria délkeleti szomszédjának. J u ­
goszláviának. _

Ami a kérdés küszöbön álló fejlemé­
nyeit illeti, beavatott párizsi politikai 
körökben rígy vélik, hogy Ausztria  
függetlenségének biztosítását egyszer­
re két eszközzel kívánják megalapoz­
ni: nem csupán katonai megállapodá­
sokkal, hanem elsősorban az ország 
gazdasági megsegítésével. A katonai 
megállapodások csak a rra  az esetre 
Szólnak, ha kívülről tám adás éri az 
országot és ebben az esetben a katonai 
intézkedéseket a népszövetségi alap­
okmány 16. szakaszában m egállapított 
módozatok szerint hajtanák  végre. 
Ügy látszik azonban, hogy az eljárási 
módozat tekintetében mindenesetre 
m ár jóelőre meg akarnak állapodni 
és h ír szerint éppen ez az egyik leg­
fontosabb célja Hodzsa M ilán dr. 
csehszlovák m iniszterelnök küszöbön 
álló párizsi útjának. Hodzsa minisz­
terelnök a jövő hét elején érkezik P á ­
rizsba és ez alkalommal behatóan meg 
fogják vitatn i az eshetőségeket.

Szerdán egyébként m ár ú j nemzet­
közi értekezlet távoli körvonalai kezd­
tek  kibontakozni Párizsban. Mint_ is­
meretes, az Ausztria függetlenségé­
nek biztosítását célzó megállapodá­
sokba eredetileg be akarták  vonni a 
szovjetúniót is, Litvinov  azonban ki­
jelentette, hogy Oroszország közvetle­
nül nem kíván beleavatkozni a közép­
európai kérdésekbe és szívesebben vál­
lalkoznék arra, hogy részt vegyen a 
népszövetségi alapokm ány 16. szaka­
szának olyan kimélyítésében, amely 
egyben fokozott védelmet biztosítana 
A usztriának is. Most az a hír járja , 
hogy a 16. szakasz alkalmazásának 
elvi kérdését külön nemzetközi érte­
kezlet elé fogják terjeszteni, amelyen 
résztvenne a szovjetunió is- Hogy mi­
kor és hol lenne ez az értekezlet, a rra  
vonatkozólag még semmit sem tud­
nak. (T)

A z A n sch luss  
P árizsb an

Párizs, február 5,
(Havas) A lapok megelégedésüket 

fejezik ki azok felett a biztosítékszám­
ba menő ígéretek felett, amelyeket 
Starhemberg  herceg Flandin  külügy­
miniszternek tett.

A Petit Párisién úgy ítéli meg a 
helyzetet, hogy Becs hajlandó lépése 
ké t tenni a kisantatlal való kapcsola­
tai szorosabbra fűzése céljából.

Azután u tal a lap Flandinnak Pál 
jugoszláv kormányzóherceggel tö r­
tént tárgyalására, amelyből a rra  le­
het következtetni, hogy míg Cseh­
szlovákia és Románia növekvő érdek­
lődéssel viselkedik Ausztria közele­
dése iránt, addig a jngoszlávok inkább 
a közeledéssel járó kockázatokat m ér­
legelik, m int annak esetleges előnyeit.

Az Oeuvre diplomáciai m unkatársa 
szerint Starhemberg herceg és Flandin 
megbeszélése főként az Anschluss 
kérdésére vonatkozó biztosíték körül 
forgott. Flandin  úgy nyilatkozott, 
hogy pillanatnyilag a  népszövetségi 
alapokmány 16. szakaszának önmű­
ködő alkalmazása volna az egyetlen 
fegyver A usztria ellen irányuló eset­
leges tám adással szemben. Ez annyit 
jelent a gyakorlatban, hogy haladék­
talanul tárgyalássorozatok indulná­
nak meg az A usztriával szomszédos á l­
lamokkal a népszövetségi alapokmány 
16. szakaszának közvetlen alkalmazási 
módja tekintetében.

A m agyar 
revizíonizm us

Párizs, február 5.
A Journal u tal arra , hogy a közép- 

európai kérdés rendezése bárom kér­
dés megoldását tételezi fel:

1. Az osztrák függetlenség fentar- 
tása.

2. A  magyar revizíonizmus felszá­
molása.

3. A Duna-vidék gazdasági újjászer­
vezése.

A lap nagy fontosságot tulajdonít 
az utolsó pontnak és megjegyzi, hogy 
Franciaország gondolt először ennek 
a kérdésnek a megoldására. Olasz­
ország a gyakorlati megoldást io meg­
kísérelte. Rómában egyezmény jö tt

létre Olaszország, M agyarország és 
Ausztria között. A lap szerint Schusch- 
nigg prágai látogatásának az ad na^v 
jelentőséget, hogy ott előkészítették 
Csehszlovákia számára a római rend­
szerben való részvétel ú tját.

Egy angol lap  
M agyarországról

London, február 5.
Az angol sajtó m egállapítja, hogy 

az a nyilatkozat, amelyet Starhem- 
herg herceg a Habsburg - restauráció 
ügyében Párizsban tett, valószínűleg 
aranyhidat épített Ausztria  és a kis­
antant között.

A Daily Telegraph diplomáciai le­
velezője szerint úgy látszik, Ausztria  
lemondott eddigi területmódositási

Férfi-
fehérnemű, ka lapok, 
ruhaszövetek, zoknik, 

cipők

nagy választékban!

CORVIN
A JÓ MINŐSÉGEK ÁRUHÁZA

igényeiről is és kész a jelenlegi elren­
dezés fentartását védő országok olda­
lára állni, ami nagyban megkönnyít­
heti a k isantanttal való viszonya ja ­
vulását és fontos hatást gyakoro'-’ut 
M agyarországra, amely mindeddig 
vonakodott a kisantanttal a területi 
módosítás elfogadása nélkül tár­
gyalni.

Párizsba érkezett Ottó királyfi
Párizs, február 5.

Ottó királyfi az éjszaka Belgiumiból Párizsba érkezett.
Starhemberg osztrák alkancellár, aki még Párizsban időzik, ma este 

nyolc órakor utazik tovább Bécsbe.
A főherceg és az alkancellár környezetében határozottan kijelentik, 

hogy kettőjük között nem lesz semmiféle tanácskozás és az egész napot 
teljesen magántermészetű tevékenységgel töltik el.

O lasz g y ő ze lem  
M alca  

G u b h á n á l
Adigraí körül véres csata folyik

Róma, február 5.
A sajtó- és propagandaügyi minisz­

térium  a következő, 115. számú hadi­
jelentést tette közzé:

»A szomáli harctéren Graziam  tá ­
bornok csapatai fo ly ta tták  előrenyo­
mulásukat a Vebbi-Gesztroa át. Egyik 
Bukuraléből kiinduló osztagunk elűz­
te Lamasillindi abeesziniai törzsfőnö­
két és megszállta  Lam asillindit, ahol 
hatalm as készleteket találtak.

Az egyik olasz felderítő különít­
mény Malca Gnbbánál a Daua P arm a 
mentén erős ellenséges csapatra buk­
k a n t K atonáink elkeseredett harcban 
megverték az ellenséget, amely elme- 
nelnilt. Az abesziniai csapatok veszte­
ségei igen súlyosak. Csapataink fog­
lyokat ejtettek, fegyvereket és egy 
teljes élelmiszerszállító-oszlopot zsák­
mányoltak. A harcban különösen az 
aostai ulánusok egyik százada tün tet­
te ki magát.

Az eritreai harctéren semmi neveze­
tesebb esemény nem történt.*

Párizs, február 5.
A Matin jelenti Addisz Ababából: 

Adigrattól mintegy harminc kilomé­
terny ire  délre két olasz zászlóalj és 
Széjum  herceg vezetése alatt álló 
abesszin csapatok között heves harc 
folyik. Az abesszin hadügyminiszté-

Ha el van dugulva és gyom ra rossz,
folyamodjék azonnal a természetes 
Ferenc József keserűvízhez, m ert ez 
m ár csekély, a lig  egy pohárnyi 
mennyiségben is gyorsan, biztosan és 
mindig kellemesen k itisztítja  az 
emésztés ú tja it és friss közérzetet 
terem t. Az orvosok ajánlják.

rium ban kijelentették, hogy az északi 
harcvonalon kielégítőnek ta rtják  az 
abesszin haderő állásait.

ö f olasz repülőgép tegnap átrepülte 
a fővárostól negyven kilométernyire  
északra elterülő vidéket. Valószínű, 
hogy a repülőgépeket csak a felhő­
szakadásszerű eső gátolta meg abban, 
hogy átrepüljék Addisz Ababát.

Babitcheff, 
az abesszin repülök 

parancsnoka 
és Sába királynő 

kincsei
London, február 5-

Julián ezredes, a ^harlemi fekete 
sas« gyászos bukása u tán  a négus 
Babitcheff Misát, saját első udvari 
p iló tá já t nevezte ki a 11 repülő­
gépből álló abesszin Aégi haderő« fő- 
parancsnokává. Babitcheff orosz fél- 
vér, atyja, Babitcheff tábornok 40 év 
óta áll abesszin szolgálatban, Menelik 
fitau rari rangot adományozott neki, 
egyik leánya Getacsu herceghez, a 
másik Nasibu dedzsazmacehoz, a déli 
harctér fővezéréhez ment feleségül. 
Babitcheff tábornok nemrég enge­
délyt. kért. a négustól, hogy az abesszin 
hadikincstár javára  felkutathassa Sá­
ba királynőjének kincsét, amely a 
monda szerint az ő birtokán van elás­
va, de a négus m egtiltotta, m ert a 
kincs m egtalálása a hagyomány sze­
rin t az abesszin uralkodó halálá t je­
lenti.

Hogyan lehathelyesen és ióf tanolni ?
írta K o r á é ,  F e r e n c  főigazgató.

A ra  1.— p en g ő .
Kapható Az Est könyvkereskedésében. Erzsébet körit 18

Az amnesztia véget vetett 
a Teleki— Mojzes-sajtópőrnek

(A  Magyarország tudósítójától.) A  
nagybaracskai választás során Teleki 
János gróf N EP-jelöltet választották  
meg képviselőnek Mojzes Jánossal 
szemben. A választással kapcsolatban 
ma sajtópert tűzött ki tárgyalásra a  
büntetőtörvényszék Méhes-tanácsa. 
Mojzes János volt a vádlott. Teleki 
János gróf jelentette fel rágalm azás 
m iatt. Mojzes ugyanis az egyik lap* 
bán nyilatkozatot tett közzé, azt á llít­
ván, hogy Teleki János hamis okira­
tok alapján kiá llíto tt mandátumot, 
használt, ebből anyagi hasznot húz, 
ezért őt m int közokirathamisítót fel 
is jelentette. i

A mai tárgyaláson Mojzes a valóság 
bizonyításának az elrendelését kérte. 
Teleki jogi képviselője. Collos Tibor 
báró ellenezte a valóság bizonyítását, 
m ert a beterjesztett' bizonyítékok  sze­
rinte nem elegenlök annak igazolásá­
ra, hogy Teleki közokírathamisilást 
követett volna el vagy arról tudott 
volna.

A  törvényszék elutasította a valóság 
bizonyítására vonatkozó indítványt, 
majd a_perbeszédck után megszüntet­
te az eljárást Mojzes János ellen az­
zal az indokolásssal. hogy az amnesz­
tia-rendelet alapján kegyelem alá esik 
minden bűncselekmény, amelyet a 
legutóbbi országgyűlési választások­
kal kapcsolatban és politikai indokból 
követtek el.

INFLUENZA. NATIIA
elkerüli, ha rendszeresen szopogat

ANACOT
pasztillát

L Bacillusok a torokban. -  11. Anacottal fertőtlenítve, 
bacillusmentes.

Anacot fertőtleníti a szájüreget, ize kellemes  ̂
helyettesíti a toroköblítést.

Arai P 1.40. Kis phiola 80 fillér.
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